FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-031, de 23/01/2019

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

TRADUTOR e INTÉRPRETE DE LIBRAS

Edital do Concurso Público para Provimento de Vagas de Técnicos da Carreira de Técnicos
Administrativos em Educação – IFMA nº 002 de 16/10/2018

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público para Provimento de Vagas de Técnicos da Carreira de Técnicos

Administrativos em Educação - IFMA nº 002 de 16/10/2018, torna público, para conhecimento dos

interessados o resultado da Prova Prática para o cargo de Tradutor e Interprete de Libras, conforme a listagem

constante nos Anexos I e II.

1. A planilha de avaliação dos candidatos encontra-se disponível no site do concurso, podendo ser

consultada através do C.P.F do candidato.

2. Por se tratar do Resultado da Prova Prática, está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10:00 do

dia 24/01/2019 às 23:59 do dia 25/01/2019, para interposição de recurso contra o Resultado

supramencionado.

3. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de ferramenta

disponibilizada no site www.fsadu.org.br

4. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do Concurso

Público: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 23 de janeiro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/
http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Campus Açailândia

422 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58018085 0349621920080 SSP MAANTONIO GALDINO DE LIMA NETO 17,0012,504,50 0,00

2 58063765 2006005251710 SSPDS CECAUÊ JUCÁ FERREIRA MARQUES 92,5042,505,00 45,00

3 58059334 0297795020050 GESP MAFERNANDA PEREIRA MUNIZ 30,5015,005,00 10,50

4 58059555 187909020019 SSPMA MAHARLEY VIEIRA DA COSTA 87,5037,505,00 45,00

5 58031278 0344508620072 SSP MAJOSEANE DE JESUS DE SOUZA RIBEIRO 84,5040,005,00 39,50

6 58006321 7101262 SSP PAKARINE NAFAELI SOUSA LIMA 76,5035,005,00 36,50

7 58023771 162971520011 SSP MAMARCIA PEREIRA DE SOUSA 84,0040,005,00 39,00

8 58053255 2588781 SSP PIMARIA DA LUZ OLIVEIRA DIAS 91,5045,005,00 41,50

9 58025677 0434864720110 SSP-MA MAMIRRAEL SOUSA MESQUITA 99,5050,004,50 45,00

10 58065644 0388623420106 SSP MAPAULO ROQUE AMARANTE DA CONCEIÇÃO 100,0050,005,00 45,00

10 CANDIDATOS

Campus Barra do Corda

423 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58047093 0527035963 SSP MAANA CELIA HONORATO DE OLIVEIRA 15,502,505,00 8,00

2 58051171 2981431 SSP PICRISTIANE DUTRA DO NASCIMENTO 48,5017,505,00 26,00

3 58069071 169553920013 SSP MAFERNANDO MUNIZ SOUSA 15,002,505,00 7,50

4 58009183 0371913620098 SSP MAGEISSYKELLY CORDEIRO DA SILVA 28,502,504,50 21,50

5 58064834 043556332011-4 SSP MAGRAZIELE DA COSTA SALAZAR 43,0015,004,50 23,50

6 58068091 0346134920082 SSP MAJADSON ARAUJO SOUSA 10,005,005,00 0,00

7 58058192 2301433 SSPPI PIJOSELIA MARIA DE SOUSA FERREIRA 78,0037,505,00 35,50

8 58009515 2783697 SSP PILUANIA CAROLINE PAIVA LOPES 100,0050,005,00 45,00

9 58025741 471104957 SSP MAMARIA DOS REMEDIOS CORDEIRO 17,0012,504,50 0,00

10 58037641 3040199 SSP PINATALIA NOELE NERY SILVA 16,002,505,00 8,50

10 CANDIDATOS

Campus Barreirinhas

424 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58007067 128437373-3 SSPAC ACANA CAROLINA FERREIRA DE BARROS 89,0042,505,00 41,50

2 58072365 0000212473948 SSP MACLAUDIA HELENA DA SILVEIRA PEREIRA 0,000,000,00 0,00

3 58024451 0284342120042 SSP MAGRACY KELIA LOPES SILVA 82,5037,505,00 40,00

4 58051589 1830595 sds PBHALYSON DE SOUSA BRITO 70,0035,004,50 30,50

5 58000178 0238327820032 SSP MAILKA JANAIRA MARTINS PADILHA PINHEIRO 95,0045,005,00 45,00

6 58054804 1066038993 SSP MAJOSIANE COSTA DUTRA 75,0027,505,00 42,50

7 58036601 794434975 SSP MAPOLIANA DA SILVA SOUZA 92,5042,505,00 45,00

8 58031987 222140220028 SSP MAROSANGELA DE JESUS SANTOS 82,5032,505,00 45,00

9 58037421 189581520014 ssp MASAULO ANTONIO ARAUJO MESQUITA 10,005,005,00 0,00

10 58046348 441000120123 Ssp MASTELIANE MESQUITA MARQUES 58,0020,005,00 33,00

10 CANDIDATOS

Campus Buriticupu

LEGENDA: ITEM 1 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO NÃO VERBAL
                   ITEM 2 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO VERBAL
                   ITEM 3 - INTERPRETAÇÃO SINAL / VOZ - ASPECTO VERBAL

Página 1 de 2

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Campus Buriticupu

425 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58022112 213551920024 SSP MAALINE PEREIRA LIMA 58,0025,005,00 28,00

2 58010106 1097778999 SSP MACLENUBIA PESSOA DE SOUSA DA CUNHA 22,5012,505,00 5,00

3 58012621 420873953 SSP MACLEONILDA RIBEIRO DA SILVA 0,000,000,00 0,00

4 58022457 0389582120104 SSP MADANIEL SILVA CARDOSO 6,502,504,00 0,00

5 58016783 0433572920119 SSPMA MAFILIPE COSTA DA SILVA 70,0020,005,00 45,00

6 58064931 0323014820061 SSP MAHILDOMAR DOS SANTOS PESSOA 97,0047,504,50 45,00

7 58006494 0384113320092 SSPMA MAJAZON MORAES DA SILVA FILHO 85,0035,005,00 45,00

8 58039911 222856820022 SSP MASIMONE ALVES DA SILVA 29,502,504,50 22,50

9 58073043 0433370920118 sesec MAWANDERSON JOSÉ DE LIMA MONTEIRO 36,0015,004,50 16,50

9 CANDIDATOS

Campus Pinheiro

426 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58059563 027811712004-2 SSP MAALINE GEOGIANE DA SILVA 0,000,000,00 0,00

2 58036415 98010150278 ssp CEBRUNO RODRIGUES DA SILVA 100,0050,005,00 45,00

3 58059156 0476651020130 SSP MAEDISON ARAÚJO DE OLIVEIRA 70,0035,004,50 30,50

4 58015922 2008009248958 ssp ce CEFELIPE DE LIMA SOUZA 90,0040,005,00 45,00

5 58069348 0385931120097 SSP MAIVO DOURADO MARQUES DE CARVALHO 70,0035,004,50 30,50

6 58023054 181123520011 SSP MAJOSIANE CASTRO DUARTE DE OLIVEIRA 97,5047,505,00 45,00

7 58057137 214344620026 SSP MAJUSSARA BRAGA BARBOSA 4,500,004,50 0,00

8 58057901 20082474634 SSP CELEANDRA OLIVEIRA CASTRO 97,5047,505,00 45,00

9 58002197 260744520033 SSP MALINA KELLY RODRIGUES FERREIRA 71,0032,505,00 33,50

10 58048405 0369757920090 SSP MASILVIA CLEIDE PIQUIA DOS SANTOS 0,000,000,00 0,00

10 CANDIDATOS

Campus São Raimundo das Mangabeiras

427 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58013971 3375054 SSP PIANTONIA RAQUEL MACHADO DO AMARAL 80,0030,005,00 45,00

2 58005595 0454409120126 MA MAAPOLLO HABACUQUE DOS SANTOS CUNHA 25,5010,004,50 11,00

3 58060219 50385950 SSP PIBIANCA DA SILVA FEITOSA 73,0040,005,00 28,00

4 58038205 7970791 PC PAGUTHYELLES DE SOUSA ALVES 92,5042,505,00 45,00

5 58072144 366905523 SSP SPJOSÉ MENDES DE MENEZES JUNIOR 39,0012,504,00 22,50

6 58051368 0365180720081 SSP MALETICIA PEREIRA ANDRADE 52,0022,505,00 24,50

7 58054006 0358428920081 ssp MALUCIANA RÊGO APOLIANO 90,0040,005,00 45,00

8 58029494 251126120037 DETRAN MANÁTILA CRISTINA DINIZ DE ARAUJO LOPES 47,0017,504,50 25,00

9 58020578 0202696920020 SSP MAREGIANE BARBOSA 14,007,504,00 2,50

10 58021311 2002015096308 SSP CETIAGO SOUSA MOREIRA 95,0045,005,00 45,00

10 CANDIDATOS

LEGENDA: ITEM 1 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO NÃO VERBAL
                   ITEM 2 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO VERBAL
                   ITEM 3 - INTERPRETAÇÃO SINAL / VOZ - ASPECTO VERBAL

Página 2 de 2

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

Campus Açailândia

422 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58024409 0292637920056 SSP MAGABRIEL DOS REIS ANDRE 78,0040,005,00 33,00

2 58053255 2588781 SSP PIMARIA DA LUZ OLIVEIRA DIAS 91,5045,005,00 41,50

3 58022211 0154556420002 SSP MATHAIS RODRIGUES DE SOUSA 10,002,505,00 2,50

3 CANDIDATOS

Campus Barra do Corda

423 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58064834 043556332011-4 SSP MAGRAZIELE DA COSTA SALAZAR 43,0015,004,50 23,50

2 58037641 3040199 SSP PINATALIA NOELE NERY SILVA 16,002,505,00 8,50

2 CANDIDATOS

Campus Barreirinhas

424 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58049495 0384979220090 SSP MADANIEL HENRIQUE DA SILVA 80,0030,005,00 45,00

2 58009434 3302320 SSP PEMARLENE RODRIGUES ALVES 75,5032,505,00 38,00

2 CANDIDATOS

Campus Buriticupu

425 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58022112 213551920024 SSP MAALINE PEREIRA LIMA 58,0025,005,00 28,00

2 58012621 420873953 SSP MACLEONILDA RIBEIRO DA SILVA 0,000,000,00 0,00

3 58022457 0389582120104 SSP MADANIEL SILVA CARDOSO 6,502,504,00 0,00

4 58016783 0433572920119 SSPMA MAFILIPE COSTA DA SILVA 70,0020,005,00 45,00

5 58006494 0384113320092 SSPMA MAJAZON MORAES DA SILVA FILHO 85,0035,005,00 45,00

6 58073043 0433370920118 sesec MAWANDERSON JOSÉ DE LIMA MONTEIRO 36,0015,004,50 16,50

6 CANDIDATOS

Campus Pinheiro

426 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58059563 027811712004-2 SSP MAALINE GEOGIANE DA SILVA 0,000,000,00 0,00

2 58036415 98010150278 ssp CEBRUNO RODRIGUES DA SILVA 100,0050,005,00 45,00

3 58035338 963585983 SSP MAEVANDILEIA FERREIRA DE CARVALHO 5,000,005,00 0,00

4 58015922 2008009248958 ssp ce CEFELIPE DE LIMA SOUZA 90,0040,005,00 45,00

5 58022899 4558773 SSP GOFRANCISCA EDIVANIA GADELHA DIAS 78,5037,505,00 36,00

6 58069348 0385931120097 SSP MAIVO DOURADO MARQUES DE CARVALHO 70,0035,004,50 30,50

7 58023054 181123520011 SSP MAJOSIANE CASTRO DUARTE DE OLIVEIRA 97,5047,505,00 45,00

8 58057137 214344620026 SSP MAJUSSARA BRAGA BARBOSA 4,500,004,50 0,00

LEGENDA: ITEM 1 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO NÃO VERBAL
                   ITEM 2 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO VERBAL
                   ITEM 3 - INTERPRETAÇÃO SINAL / VOZ - ASPECTO VERBAL

Página 1 de 2

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

Campus Pinheiro

426 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

1
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

9 58057901 20082474634 SSP CELEANDRA OLIVEIRA CASTRO 97,5047,505,00 45,00

10 58051261 031961860063 SSP MAWALLACE FERNANDO RODRIGUES SILVA 97,5050,005,00 42,50

10 CANDIDATOS

Campus São Raimundo das Mangabeiras

427 - TRADUTOR / INTÉRPRETE DE LIBRAS
ÁREA DE CONHECIMENTO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) NOTA

--
VAGAS

ITEM 3ITEM 1 ITEM 2

1 58038205 7970791 PC PAGUTHYELLES DE SOUSA ALVES 92,5042,505,00 45,00

2 58054006 0358428920081 ssp MALUCIANA RÊGO APOLIANO 90,0040,005,00 45,00

2 CANDIDATOS

LEGENDA: ITEM 1 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO NÃO VERBAL
                   ITEM 2 - INTERPRETAÇÃO VOZ / SINAL - ASPECTO VERBAL
                   ITEM 3 - INTERPRETAÇÃO SINAL / VOZ - ASPECTO VERBAL

Página 2 de 2